3339 – Outros Serviços 

Aplicação Direta: 3449 – Investimentos 

Art. 2º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Lei Municipal nº 754/2017, crédito 

adicional especial, proveniente de anulação parcial de dotação, perfazendo o montante de R$35.000,00 

(trinta  e cinco mil reais) conforme segue: 

Anulação: 

03 GABINETE DO PREFEITO 

001 Gabinete do Prefeito 

0004.0122.0002.2004 Manutenção do Gabinete do Prefeito 

33171 Transf consórcios públicos FR 30000..............................................................................R$35.000,00

[...]

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Itapoá, Senhora Vereadora e 

Senhores Vereadores. 

Este Projeto de Lei tem como objetivo obter a autorização legislativa para abertura de crédito 

adicional especial, proveniente de anulação parcial de dotação, no valor de R$35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais), devido à necessidade da inclusão nas leis orçamentárias do Comando da Guarda Municipal e 

considerando que a rubrica relativa a repasse para consórcios intermunicipais não será utilizada 

integralmente. 

Senhor Presidente, Senhora Vereadora e Senhores Vereadores, são os motivos que nos levaram a